

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE JULIO DE 2017

ACTIVO	Guaraníes
DISPONIBLE	2.674.625.710.652
VALORES PÚBLICOS	2.028.768.856.803
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR FINANCIERO	1.425.377.459.949
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR NO FINANCIERO	11.909.008.676.415
CRÉDITOS DIVERSOS	72.596.009.560
CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	245.608.880.772
INVERSIONES	281.824.540.042
BIENES DE USO	129.234.206.924
CARGOS DIFERIDOS	12.604.251.191
TOTAL ACTIVO	18.779.648.592.308

PASIVO	Guaraníes
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO	4.270.044.539.599
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR NO FINANCIERO	12.092.645.284.560
OBLIGACIONES DIVERSAS	60.821.308.059
PROVISIONES Y PREVISIONES	66.088.324.213
TOTAL PASIVO	16.489.599.456.431
PATRIMONIO	2.290.049.135.877
CAPITAL SOCIAL	790.678.300.000
APORTES NO CAPITALIZADOS	630.310.999.372
AJUSTES AL PATRIMONIO	28.467.582.139
RESERVAS	577.234.703.203
RESULTADOS ACUMULADOS	0,00
RESULTADO DEL EJERCICIO	263.357.551.163
Resultado del ejercicio antes del impuesto	286.427.551.163
Menos: Impuesto a la renta	23.070.000.000
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	18.779.648.592.308

TOTAL CUENTAS DE CONTINGENCIAS	1.186.763.999.455
TOTAL CUENTAS DE ORDEN	20.397.779.923.188

PERDIDAS	Guaraníes
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. FINANCIERO	116.728.084.516
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	281.583.142.239
PERDIDAS POR VALUACIÓN	3.873.916.223.622
PERDIDAS POR INCOBRABILIDAD	316.636.661.036
PERDIDAS POR SERVICIOS	13.014.715.393
OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS	1.472.951.596.400
PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	677.283.250
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	388.933.448
RESULTADO DEL EJERCICIO	263.357.551.163
TOTAL	6.339.254.191.067

GANANCIAS	Guaraníes
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA S. FINANCIERO	61.877.628.386
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	759.855.036.010
GANANCIAS POR CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	7.449.714.434
GANANCIAS POR VALUACIÓN	3.839.695.317.655
RENTAS Y DIFERENCIA DE COTIZACIÓN DE VALORES PÚBLICOS Y PRIVADOS	75.501.456.711
DESAFECTACION DE PREVISIONES	208.560.693.112
GANANCIAS POR SERVICIOS	102.433.042.161
OTRAS GANANCIAS OPERATIVAS	1.273.082.291.427
GANANCIAS EXTRAORDINARIAS	10.709.599.451
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	89.411.720
TOTAL	6.339.254.191.067